
Отдел образования администрации города Саки 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

З.А.КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

ОКПО 00800060   ОГРН 1149102181447       ИНН/КПП  9107004886/910701001 

ул. Строительная, д.1, г. Саки, Республика Крым, 296505 

Тел. (36563)2-71-75    E-mail: school2saki@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

от 15.04.23 г.                                                                                                             №  

 

Об итогах проведения 17.03.2023  

тестирования претендентов на получение 

аттестата о среднем общем образовании 

с отличием и награждение медалью 

«За особые успехи в учении»  

 

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 30.01.2023 № 186 «Об утверждении комплекса мер по повышению качества 

подготовки обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем общем 

образовании с отличием и награждение медалью «За особые успехи в учении»», от 

10.03.2023 № 433 «О проведении 17.03.2023 в Республике Крым тестирования 

претендентов на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием и 

награждение медалью «За особые успехи в учении»», на основании приказа отдела 

образования администрации города Саки от 13.03.2023 года № 108 с целью определения 

уровня подготовки обучающихся, претендующих на получение аттестата о среднем 

общем образовании с отличием и награждение медалью «За особые успехи в учении» 

(далее – претенденты) к государственной итоговой аттестации в 2023 году , на основании 

приказа по школе от 15.03.2023 года № 56 «О проведении 17.03.2023 г. тестирования 

претендентов на получение аттестата о среднем общем образовании с отличием и 

награждение медалью «За особые успехи в учении» », 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить результаты тестирования претендентов на получение аттестата о 

среднем общем образовании с отличием и награждение медалью «За особые успехи в 

учении»  

2. Учителям-предметникам: 

1.1        взять под контроль вопрос подготовки медалистов  к ГИА; 

1.2    осуществлять подготовку к экзамену в соответствии с демонстрационной версией, 

ежегодно предоставляемой ФИПИ, использовать в подготовке проверенные, 

рекомендованные (ФИПИ, ответственными региональными структурами) материалы; 

более активно использовать интерактивные возможности обучения (обучающие 

программы и тренинги на электронных носителях, тренировочные задания из 

открытого сегмента Федерального банка тестовых материалов, тестирование в режиме 

онлайн на официальных образовательных сайтах (http://www.fipi.ru; 

http://www.ege.edu.ru и др.); 

mailto:school2saki@mail.ru
http://www.fipi.ru/


1.3 планировать и последовательно реализовывать повторение и системное 

обобщение учебного материала; 

1.4. проводить своевременную диагностику качества обучения и организовывать 

дифференцированную индивидуальную помощь; 

1.5. разработать план по ликвидации пробелов в знаниях;  

1.6. проводить консультации для выпускников по западающим темам согласно 

графику консультаций; 

1.7. проводить дополнительные занятия для слабоуспевающих обучающихся; 

1.8. регулярно проводить работу с обучающимися по заполнению бланков ЕГЭ. 

                                                                                                               Апрель-май 2023 года 

2. Провести контрольные работы по математике и русскому языку в формате ЕГЭ (на 

уровне школы) повторно в апреле 

3.  Классному руководителю Куртмаметовой Э.А. довести результаты тестирования 

медалистов по обязательным предметам до сведения родителей обучающихся до 12.04.2023 

года. 

4. Заместителю директора по УВР Куртмаметовой Э.А. взять под личный контроль 

ежедневную посещаемость учебных занятий, дополнительных занятий данных 

обучающихся 11 класса в течение 2022/2023 учебного года. 

5. .  Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Куртмаметову Э.А. 

 

 

Директор                                                                                                Петрик Л.В                                                                                

 

С приказом ознакомлены: 

 

Куртмаметова Э.А ________________ 

Боброва А.П. __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-11T12:23:26+0300
	Петрик Людмила Васильевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




